事 務 連 絡
令和３年１０月１７日

県連役員・評議員 各位

山口県ソフトテニス連盟
会長代行 竹 島  弘

今後の大会（県連・各地区・各連盟）における感染防止対策について

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、山口県の新型コロナウイルス感染状況についてはステージ１に移行とな

ったところです。
つきましては、今後の大会において、下記のとおり対応を変更しますのでご

理解ご協力の程お願い申し上げます。

記

１ 集中対策期間解除後の対応

◇感染対策をしっかり行い「無観客」で大会を実施するが、各市町の首長や

体育協会が示した意向に従い大会の延期もしくは中止があり得る。

◇県連主催大会の実施の可否については、最終的に会長代行・副会長・理事

長・競技委員長で協議し決定する

◇小中学生の大会の実施については、地元教育委員会の意向も踏まえ慎重に

判断する。

２ １０月１８日以降の大会について

  上記の対応方針を基本とするが、今後は下記のとおり変更する。

 ◇無観客の対応（観戦者への対応）

   小中学校・高校生の保護者など、一般の観客の試合会場への入場は認める

が、可能な限り大会当日に参加者シートの提出を求めること。

◇開会式の開催について

   状況に応じて、個々個別に判断するが、開会式実施の場合は、密にならな

いように留意のこと。

 ◇試合前のコート開放（練習）について

   密にならないように留意して実施のこと。

 ◇感染症対策の周知【変更無し】

   これまでと同様に大会要項に感染防止措置を明記し、大会当日には、感染

防止対策を周知（競技上の注意）の上、参加者シートの提出を求めること。

  ※団体戦用の参加者シート……新規作成【別添のとおり】